
Uchwała nr 542/2023 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Studiów w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 
Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 oraz art. 75 ust. 2–5 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r., poz. 574) oraz na podstawie § 21 ust. 1 pkt 2 

Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej stanowiącego załącznik do 

Uchwały APS nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r. z późniejszymi zmianami, którego tekst 

ujednolicony stanowi załącznik do Uchwały Senatu APS nr 482/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r., 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Studiów w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Senatu APS nr 306/2020 z dnia 31 marca 2020 r. w 

sprawie przyjęcia Regulaminu studiów w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 22 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„9. Uczelnia, na wniosek studenta, może zaliczyć na poczet praktyki zawodowej 

czynności wykonywane przez niego w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu lub 

wolontariatu, jeżeli umożliwiły one uzyskanie efektów uczenia się określonych w 

programie studiów dla praktyk zawodowych.” 

2) W § 22 po ust. 9 dodaje się ust. 10 o następującym brzmieniu: 

„10. Zasady i tryb odbywania praktyk określają program studiów i wewnętrzne akty 

prawne Uczelni, w szczególności Regulamin praktyk APS.” 

3) § 28 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 



„W przypadku uzasadnionego braku obiektywizmu w ocenie czy też niewłaściwego 

przebiegu egzaminu lub zaliczenia na ocenę, studentowi przysługuje złożenie 

pisemnego wniosku o przeprowadzenie egzaminu komisyjnego w ciągu trzech dni 

roboczych od daty ogłoszenia wyniku egzaminu lub zaliczenia na ocenę. W sytuacji 

uznania ww. wniosku studenta za zasadny, dyrektor studiów zarządza egzamin 

komisyjny i powołuje komisję egzaminacyjną.” 

4) § 40 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„W przypadku powołania przez dyrektora studiów dodatkowego recenzenta, 

wystawiając ocenę, o której mowa w ust. 2 pkt. 2, bierze się pod uwagę ocenę 

promotora i dodatkowego recenzenta.” 

5) § 40 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„W przypadku studenta, który w pierwszym terminie uzyskał z egzaminu dyplomowego 

ocenę niedostateczną, ocena, o której mowa w ust. 2 pkt. 3, jest średnią ocen z 

egzaminu dyplomowego w pierwszym i drugim terminie, zaokrągloną do części setnej.” 

§ 2 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 października 2023 r. 

2. Tekst ujednolicony załącznika nr 1 do Uchwały Senatu APS nr 306/2020 z dnia 31 marca 

2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu studiów w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z późniejszymi zmianami stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

Przewodnicząca Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


